
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2025
г. Гулькевичи

№« 488

Об организации подготовки населения 
муниципального образования Гулькевичский 

район в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в 2025 году

В целях подготовки населения муниципального образования
Гулькевичский район в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководствуясь статьей 66 устава 
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1) список слушателей, направляемых для подготовки на безвозмездной

основе в государственное казенное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Учебно-методический 
центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Краснодарского 
края» на 2025 год (приложение 1);

2) список слушателей, направляемых для подготовки на безвозмездной
основе в муниципальное казенное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Курсы гражданской 
обороны» муниципального образования Гулькевичский район (далее также -  
МКОУ ДПО «Курсы ГО») на 2025 год (приложение 2).

2. Управлению образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Скоморохова Л.Л.) продолжить работу в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях по созданию кружков «Юный спасатель» 
по программе Всероссийского детско-юношеского общественного движения 
«Школа безопасности».

3. Управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством, 
военным и архивным вопросам администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Парфинцов А.В.) организовать методическое 
руководство по подготовке населения муниципального образования 
Гулькевичский район способам защиты и действиям в чрезвычайных



2

ситуациях.
4. МКОУ ДПО «Курсы ГО» (Ямполь А.И.):
1) обеспечить выполнение плана комплектования МКОУ ДПО «Курсы

ГО»;
2) на базе учебно-консультационных пунктов сельских поселений 

Гулькевичского района организовать подготовку неработающего населения, 
проживающего на территории соответствующего сельского поселения, в 
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций.

5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Гулькевичского 
района, руководителям организаций всех форм собственности, расположенных 
на территории муниципального образования Гулькевичский район, 
организовать подготовку в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций:

1) руководящего состава и специалистов по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям в МКОУ ДПО «Курсы ГО»;

2) работников непосредственно по месту работы.
6. Рекомендовать главам городских поселений Гулькевичского района 

продолжить работу по усовершенствованию учебно-консультационных 
пунктов и на их базе организовывать подготовку неработающего населения в 
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций.

7. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Горошко А.А.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

Глава муниципального образования 
Г улькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от________________№ _____________
«Об организации подготовки населения муниципального 

образования Г улькевичский район в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в 2025 году»

Проект подготовлен и внесен:
Управлением по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, взаимодействию 
с правоохранительными органами, казачеством, 
военным и архивным вопросам
Начальник управления А.В Парфинцов

Проект согласован:
Первый заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район О.Г. Кливцова

Заместитель главы муниципального образования 
Гулькевичский район по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям, 
взаимодействию с правоохранительными органами,
казачеством, военным и архивным вопросам А.А. Г орошко

Руководитель муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Курсы 
гражданской обороны» муниципального
образования Гулькевичский район А.И. Ямполь

Начальник юридического отдела
управления делами Т.А. Савельева

Начальник отдела делопроизводства
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О.А. Батталова



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 01.04.2025 № 488

СПИСОК
слушателей, направляемых для подготовки на 

безвозмездной основе в государственное казенное 
образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Учебно-методический 
центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

Краснодарского края» на 2025 год

№
п/п

Дата
обучения

Фамилия,
имя,

отчество

Наименование
организации

Штатная
должность

Категория
слушателей

1 2 3 4 5 6
«Реализация полномочий в области гражданской обороны,

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
1 20.01.25 - Стародубцев администрация глава главы

24.01.25 Сергей Скобелевского Скобелевского муниципаль-
Николаевич сельского сельского ных

поселения поселения образований
Г улькевичского Гулькевичского городских и
района района сельских

поселений
«Подготовка руководителей постоянно действующих органов управления,

специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны
и защиты от чрезвычайных ситуаций, при органах местного самоуправления»

2 24.02.25 - Парфинцов администрация начальник руководители
28.02.25 Андрей муниципального управления органов,

Владимирович образования по делам специально
Гулькевичский гражданской уполномочен-
район обороны, ных на

чрезвычайным решение задач
ситуациям, по защите
взаимодействию населения и
с правоохрани- территорий от
тельными чрезвычайных
органами, ситуаций,
казачеством, создаваемых
военным и при органах
архивным местного
вопросам самоуправле-



2

1 2 3 4 5 6
администрации 
муниципального 
образования 
Г улькевичский 
район

ния

Начальник управления 
по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, 
взаимодействию с правоохранительными 
органами, казачеством, военным 
и архивным вопросам 
администрации муниципального
образования Гулькевичский район А.В. Парфинцов



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 01.04.2025 № 488

СПИСОК
слушателей, направляемых для подготовки на безвозмездной 

основе в муниципальное казенное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Курсы 

гражданской обороны» муниципального образования 
Гулькевичский район на 2025 год

№
п/п

Дата
обучения

Фамилия,
имя,

отчество

Наименование
организации

Штатная
должность

Категория
слушателей

1 2 3 4 5 6
«Подготовка должностных лиц органов управления РСЧС»

1 27.01.25 -
25.02.25

Рубцова
Татьяна
Александровна

администрация 
муниципального 
образования 
Гулькевичский 
район

ведущий 
специалист 
управления по 
делам гражданской 
обороны, 
чрезвычайным 
ситуациям, 
взаимодействию с 
правоохранитель­
ными органами, 
казачеством, 
военным и 
архивным 
вопросам 
администрации 
муниципального 
образования 
Гулькевичский 
район

должностные 
лица постоянно­
действующих 
органов 
управления 
муниципаль­
ных
образований

2 28.03.25 -
31.03.25

Алексеев
Александр
Сергеевич

филиал 
акционерного 
общества 
«Автономная 
теплоэнергетичес­
кая компания» 
«Гулькевичские 
тепловые сети»

директор филиала 
акционерного 
общества 
«Автономная 
теплоэнергетичес­
кая компания» 
«Гулькевичские 
тепловые сети»

члены
комиссий по 
предупрежде­
нию и ликви­
дации ЧС и 
обеспечению 
ПБ муници­
пальных



2

1 2 3 4 5 6
образований

3 28.03.25 - Беседин муниципальное директор члены
31.03.25 Александр предприятие муниципального комиссий по

Владимирович «Водоканал» предприятия предупрежде-
муниципального «Водоканал» нию и ликви-
образования муниципального дации ЧС и
Гулькевичский образования обеспечению
район Гулькевичский ПБ муници-

район пальных
образований

4 28.03.25 - Викторов администрация заместитель главы члены
31.03.25 Сергей муниципального муниципального комиссий по

Алексеевич образования образования предупрежде-
Гулькевичский Гулькевичский нию и ликви-
район район, начальник дации ЧС и

управления по обеспечению
строительству ПБ муници-

пальных
образований

5 28.03.25 - Генкель акционерное главный члены
31.03.25 Сергей общество инженер комиссий по

Васильевич «Дорожно- акционерного предупрежде-
строительное общества нию и ликви-
управление «Дорожно- дации ЧС и
№ 7» строительное обеспечению

управление ПБ муници-
№ 7» пальных

образований
6 28.03.25 - Калинушкин отделение временно члены

31.03.25 Дмитрий вневедомственной исполняющий комиссий по
Андреевич охраны по обязанности предупрежде-

Гулькевичскому начальника нию и ликви-
району -  филиала Отделения дации ЧС и
федерального вневедомственной обеспечению
государственного охраны по ПБ муници-
казенного Гулькевичскому пальных
учреждения району -  филиала образований
«Управление федерального
вневедомственной государственного
охраны войск казенного
национальной учреждения
гвардии «Управление
Российской вневедомственной
Федерации по охраны войск
Краснодарскому национальной
краю» гвардии 

Российской 
Федерации по 
Краснодарскому 
краю»



3

1 2 3 4 5 6
7 28.03.25 -

31.03.25
Малюк
Константин
Николаевич

Территориальный 
отдел управления 
Роспотребнадзора 
по Краснодарскому 
краю в Кавказском, 
Г улькевичском и 
Тбилисском 
районах

заместитель 
начальника 
Территориально 
го отдела 
управления 
Роспотребнадзо 
ра по Красно­
дарскому краю 
в Кавказском, 
Гулькевичском 
и Тбилисском 
районах

члены
комиссий по 
предупрежде­
нию и ликви­
дации ЧС и 
обеспечению 
ПБ муници­
пальных 
образований

8 28.03.25 -
31.03.25

Савельева
Татьяна
Александровна

администрация
муниципального
образования
Гулькевичский
район

начальник 
юридического 
отдела управления 
делами
администрации
муниципального
образования
Гулькевичский
район

члены
комиссий по 
предупрежде­
нию и ликви­
дации ЧС и 
обеспечению 
ПБ муници­
пальных 
образований

9 28.03.25 -
31.03.25

Шатохин
Николай
Владимирович

Армавирский
филиал
государственного
бюджетного
учреждения
Краснодарского
края «Краевой
лесопожарный
центр»

руководитель
Армавирского
филиала
государственного 
бюджетного 
учреждения 
Краснодарского 
края «Краевой 
лесопожарный 
центр», начальник 
пожарно­
химической 
станции

члены
комиссий по 
предупрежде­
нию и ликви­
дации ЧС и 
обеспечению 
ПБ муници­
пальных 
образований

«Подготовка работников ГО и должностных лиц, уполномоченных по защите населения и
территорий от ЧС»

10 10.03.25 -
14.03.25

Юрова
Светлана
Андреевна

администрация
муниципального
образования
Гулькевичский
район

заместитель главы 
муниципального 
образования 
Гулькевичский 
район по 
экономическим 
вопросам и 
агропромышлен­
ному комплексу

должностные 
лица, входящие 
в состав комис­
сии по повыше­
нию устойчи­
вого функцио­
нирования 
организаций, 
предприятий, 
учреждений, 
расположенных 
на территории 
муниципального 
образования

11 10.03.25 - Хмелько администрация начальник должностные



4

1 2 3 4 5 6
14.03.25 Елена

Александ­
ровна

муниципального 
образования 
Гулькевичский 
район

управления 
экономики и 
потребительской 
сферы
администрации 
муниципального 
образования 
Г улькевичский 
район

лица, входя­
щие в состав 
комиссии по 
повышению 
устойчивого 
функциони­
рования 
организаций, 
предприятий, 
учреждений, 
располож ен­
ных на терри - 
тории муни­
ципального 
образования

12 01.04.25 -
08.04.25

Ольховацкий
Александр
Георгиевич

акционерное 
общество 
«Дорожно­
строительное 
управление № 7»

начальник 
акционерного 
общества 
«Дорожно­
строительное 
управление № 7»

должностные 
лица, входя­
щие в состав 
спасательных 
служб муни­
ципальных 
образований

13 01.04.25 -
08.04.25

Мокрецов
Александр
Геннадьевич

администрация
муниципального
образования
Гулькевичский
район

главный специа­
лист управления 
топливно-энергети­
ческого комплекса, 
жилищно-комму­
нального хозяйства 
и транспорта 
администрации 
муниципального 
образования 
Гулькевичский 
район

должностные 
лица, входя­
щие в состав 
спасательных 
служб муни­
ципальных 
образований

14 01.04.25 -
08.04.25

Удовиченко
Сергей
Владимирович

администрация
муниципального
образования
Гулькевичский
район

начальник управле­
ния сельского 
хозяйства, 
перерабатывающей 
промышленности 
и охраны окружаю­
щей среды 
администрации 
муниципального 
образования 
Гулькевичский 
район

должностные 
лица, входя­
щие в состав 
спасательных 
служб муни­
ципальных 
образований

15 01.04.25 -
08.04.25

Скворцов
Александр
Александро­
вич

муниципальное
казенное
учреждение
«Управление
капитального

руководитель
муниципального
казенного
учреждения
«Управление

должностные 
лица, входя­
щие в состав 
спасательных 
служб муни -



5

1 2 3 4 5 6
строительства» капитального ципальных
муниципального строительства» образований
образования муниципального
Гулькевичский образования

Гулькевичский
район

16 01.04.25 - Иванченко администрация заместитель должностные
08.04.25 Анна муниципального начальника лица, входя-

Валерьевна образования управления щие в состав
Гулькевичский топливно- спасательных
район энергетического служб муни-

комплекса, ципальных
жилищно­
коммунального 
хозяйства и 
транспорта 
администрации 
муниципального 
образования 
Гулькевичский 
район

образований

17 01.04.25 - Баталов государственное главный врач должностные
08.04.25 Алексей бюджетное государственного лица, входя-

Олегович учреждение бюджетного щие в состав
здравоохранения учреждения спасательных
«Г улькевичская здравоохранения служб муни-
центральная «Г улькевичская ципальных
районная центральная образований
больница» районная больни-
министерства ца» министерства
здравоохранения здравоохранения
Краснодарского Краснодарского
края края

18 01.04.25 - Гридюшко Тихорецкий фи- главный врач должностные
08.04.25 Ольга лиал федерального Тихорецкого фи- лица, входя-

Сергеевна государственного лиала федерально- щие в состав
учреждения го государственно- спасательных
здравоохранения го учреждения служб муни -
«Центр гигиены и здравоохранения ципальных
эпидемиологии в «Центр гигиены и образований
Краснодарском эпидемиологии в
крае» Краснодарском

крае»
19 01.04.25 - Мнацаканян Отдел МВД заместитель должностные

08.04.25 Размик России по начальника лица, входя-
Юрьевич Гулькевичскому полиции по охране щие в состав

району общественного спасательных
порядка служб муни-
Отдела МВД ципальных
России по 
Г улькевичскому

образований



6

1 2 3 4 5 6
району

20 01.04.25 - Оглуздин Г улькевичский начальник должностные
08.04.25 Федор район Гулькевичского лица, входя-

Андреевич электрических района щие в состав
сетей филиала электрических спасательных
акционерного сетей филиала служб муни-
общества «Россети акционерного ципальных
Кубань» общества «Россети образований
Армавирские Кубань»
электрические сети Армавирские

электрические
сети

21 03.03.25 - Кунавина государственное руководитель должностные
07.03.25 Клара казенное государственного лица, входя-

Саломоновна учреждение казенного щие в составы
Краснодарского учреждения эвакуационных
края -  управление Краснодарского комиссий
социальной края -  управление муниципаль-
защиты населения социальной ных
в Г улькевичском защиты населения образований
районе в Гулькевичском 

районе
22 03.03.25 - Линько линейно- начальник должностные

07.03.25 Павел технический цех линейно- лица, входя-
Каземирович Гулькевичского технического цеха щие в составы

района городского Гулькевичского эвакуационных
центра района комиссий
технической городского центра муниципаль-
эксплуатации технической ных
телекоммуникаций эксплуатации образований
г. Армавир телекоммуника-

Краснодарского ций г. Армавир
филиала ПАО Краснодарского
«Ростелеком» филиала ПАО 

«Ростелеком»
23 03.03.25 - Чеботарь муниципальное руководитель должностные

07.03.25 Кирилл казенное муниципального лица, входя-
Иванович учреждение казенного щие в составы

«Учреждение по учреждения эвакуационных
обеспечению «Учреждение по комиссий
деятельности обеспечению муниципаль-
органов местного деятельности ных
самоуправления и органов местного образований
муниципальных самоуправления и
учреждений муниципальных
муниципального учреждений
образования муниципального
Гулькевичский образования
район» Гулькевичский

район»
24 03.03.25 - Шестирко администрация начальник отдела должностные



7

1 2 3 4 5 6
07.03.25 Светлана муниципального делопроизводства лица, входя-

Филипповна образования управления щие в составы
Гулькевичский делами эвакуационных
район администрации комиссий

муниципального муниципаль-
образования ных
Гулькевичский
район

образований

25 03.03.25 - Скоморохова администрация начальник должностные
07.03.25 Лилия муниципального управления лица, входя-

Леонидовна образования образования щие в составы
Гулькевичский администрации эвакуационных
район муниципального комиссий

образования муниципаль-
Гулькевичский ных
район образований

26 03.03.25 - Кузин муниципальное директор должностные
07.03.25 Алексей автономное муниципального лица, входя-

Вячеславович учреждение автономного щие в составы
культуры «Центр учреждения эвакуационных
досуга и кино культуры «Центр комиссий
«Зодиак» досуга и кино муниципаль -
Гулькевичского «Зодиак» ных
городского Гулькевичского образований
поселения городского
Гулькевичского поселения
района Гулькевичского

района

Начальник управления 
по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, 
взаимодействию с правоохранительными 
органами, казачеством, военным 
и архивным вопросам 
администрации муниципального
образования Гулькевичский район А.В. Парфинцов


